



Flertalsaftale mellem:

Nyt Odsherred, Venstre, Dansk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Konservative, Radikale Venstre og Frit Borgerligt Fællesskab

Partierne har på baggrund af det gode samarbejde, der har været mellem partierne indbyrdes indtil nu, ønsket at forstærke samarbejdet med en politisk aftale som alle 13 kan stå bag.

Samarbejdsaftalen har til formål at udstikke pejlemærker for den politiske retning og økonomiske prioriteringer inden for nedenstående punkter, som gerne ses indfriet i denne valgperiode.

Samarbejdsaftalen giver ingen yderligere bindinger, end hvad der er beskrevet, men partierne søger ved større beslutninger - herunder budgetlægningen - at opnå enighed med hinanden.

Partierne har med vilje ikke skrevet klima ind i samarbejdsaftalen. Ikke fordi det ikke er vigtigt - snarere tværtimod - men fordi partierne har forskellige tilgange til området og derfor ikke vil gå på kompromis, men dermed have retten og muligheden for at stå frit, for at være tro mod sin egen politik.

Øget bosætning

Partierne har samlet en ambition om at øge bosætningen i kommunen og i særdeleshed med fokus på børnefamilier. Der er nedsat et § 17.4-udvalg som vil komme med en handleplan i forhold til initiativer. Lokale skoler er en vigtig forudsætning for at børnefamilier finder det attraktivt at bosætte sig og partierne er derfor enige om, at der ikke sker deciderede skolelukninger eller lukning af hele daginstitutioner i den indeværende periode. I stedet arbejdes der med løsninger som kan gøre den samlede økonomi mere robust og tilbuddene bedre for både børn og voksne. Et eksempel på dette er at sammenlægge to matrikler til en i skovinstitutionen i Nykøbing.

Partierne er enige om at prioritere Hørve skole som et indsatsområde, hvor der med en anlægsinvestering kan skabes et fyrtårn for et sted, hvor både skole og daginstitutioner får bedre rammer og en mere bæredygtig driftsøkonomi.

Partierne ønsker desuden, at initiativer der i øvrigt fremmer bosætningen for børnefamilier prioriteres. Et eksempel på dette er bl.a. tilskud til pasning af egne børn, hvilket indføres i Odsherred Kommune.

Partierne er enige om at kigge på muligheder for strategisk opkøb af grunde for at sikre bosætning i hele kommunen.

Partierne er enige om at der skal ses på boliger over en bred vifte. Heriblandt mulighed for at tiltrække flere bofællesskaber, herunder seniorbofællesskaber og familiefællesskaber.

Friplejehjem

Partierne ønsker større valgfrihed for vores ældre medborgere der skal på plejehjem. Derfor er der enighed om, at der skal arbejdes målrettet på at etablere mindst et friplejehjem i Odsherred. Det er vigtigt for partierne at et friplejehjem drives af en nonprofit organisation.

Frivillighed og foreningsliv

Partierne ønsker at styrke samarbejdet med de frivillige og foreningslivet. Der ønskes en langt højere grad af involvering af civilsamfundet i forhold til udfordringer, opgaver og muligheder i den kommunale opgaveløsning. Dette gøres i samarbejde med diverse lokalråd, Folkeoplysningsudvalget og andre interesserede aktører. Partierne ønsker at afsøge den lokale opbakning til at etablere et egentligt lokalråd i Nykøbing og Asnæs.

Partierne ønsker at etablere et frivillighedscenter, som kan være med til at øge den sociale sammenhængskraft ved at skabe netværk og samarbejde på tværs af foreninger og mellem foreninger, kommuner og erhvervsliv. Samt skabe bedre rammer for frivillige og dermed skabe bedre muligheder for at tiltrække flere frivillige.

Gang og cykelstier

Partierne har et stort fokus og opmærksomhed på behovet for at få skabt flere cykelstier i Odsherred. Dette skal prioriteres i budgettet, men også i dialog med politikere på Christiansborg. Der skal arbejdes mere for at få del i statslige midler til etablering af cykelstier, da disse midler år efter år har forbigået Odsherred.

Odsherred benyttes af mange vandrere. Der ønskes bedre skiltning med vandreruter, så det bliver nemmere at orientere sig.

Partierne ønsker at oprette en Geomino. Dette er en vandrerute i Odsherred rundt ved kysterne. Der skal etableres shelterpladser, skiltning, toiletter i forbindelse med ruten. Der skal desuden afsøges muligheder for at oprette bed and breakfast i nærhed med ruten, så den kan supplere vores øvrige turisttilbud.

Erhverv

Partierne er enige om, at der er behov for at styrke Odsherreds image som erhvervsvenlig kommune. Derfor prioriteres indsatser for at opnå de ambitiøse mål i den erhvervsstrategi, som vi lige har vedtaget.

Partierne er enige om, at god erhvervsservice indebærer en direkte adgang og en håndholdt indsats. Partierne er enige om, at en god erhvervsservice også kræver, at der prioriteres administrative kræfter på det og stort fokus på kommunikation. Der skal fortsat arbejdes med at fremme en kultur, så virksomheder og borgere oplever, at kommunen møder dem med "Ja hatten" og som en løsningsorienteret partner.

God erhvervsservice indebærer også, at der ikke skal ventes unødigt længe på byggesagsbehandling eller lokalplanlægning.

Der nedsættes et nyt advisory board til Vækst- og Udviklingsudvalget, hvor Geopark Odsherred, Visit Odsherred, Odsherred Erhvervsforum, Erhvervshus Sjælland og DI indbydes til at deltage. Derudover kan der inviteres relevante aktører ind til at deltage i forhold til sager der behandles.

Advisory boardet arbejder temabaseret. Temaerne planlægges i samarbejde med Vækst- og Udviklingsudvalget og faciliteres af den nye erhvervs- og detailchef i Odsherred kommune.

Partierne er enige om at understøtte projekter, der er beskrevet i strategisk – fysisk udviklingsplan.

Arbejdskraft

En af de største udfordringer i fremtiden er at sikre tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft. Odsherred Kommune skal være en kommune, der er kendt for at arbejde med fleksibilitet og indflydelse på eget arbejde på alle niveauer, og som en kommune der har en sund arbejdskultur.

På den måde bliver det lettere at rekruttere og sikre bedre trivsel og dermed fastholdelse af vores medarbejdere.

Odsherred Kommune har et højt sygefravær. Partierne er enige om, at det kræver et vedvarende politisk og ledelsesmæssigt fokus og en målrettet indsats for at bringe det ned.

I syge- og hjemmeplejen er problemet med sygefravær særligt stort. Et middel til at nedbringe det og skabe større trivsel er ved at oprette tværfaglige selvstyrende teams. Partierne ønsker dette er etableret alle steder inden valgperiodens udløb, og at arbejdet med dette skal ske i en kontinuerlig og fortløbende proces.

Partierne er enige om at styrke arbejdet med at uddanne elever for at have medarbejdere nok til fremtiden.

Partierne ønsker at styrke samspillet mellem skoler, uddannelser og erhvervslivet. På den måde gives de unge en større mulighed for at møde erhvervslivet gennem fritidsarbejde og praktikker. Partierne ser kommunen som en naturlig del af også at løfte det ansvar ved at tage unge ind i praktik og ved at give mulighed for fritidsarbejde.

Partierne ønsker de medarbejderressourcer vi har, skal udnyttes bedst muligt i forhold til at skabe gode løsninger for borgerne og at skabe opmærksomhed på at sikre, at vi har de rette medarbejdere i de rette job.

Partierne ønsker, at der tænkes modigt og utraditionelt i at tiltrække og fastholde arbejdskraft, dette kan ske gennem vidensdeling med andre private og offentlige organisationer.

Derfor er partierne enige om at arbejde systematisk i forhold til afbureaukratisering. Der skal luges ud i alle arbejdsgange og regler, som ikke er bundet i lovgivning og som ikke giver værdi for borgerne.

Der udvælges et område ad gangen, som gennemgås grundigt med det formål.

Partierne er enige om, at en del af fremtidens opgaveløsning vil bestå af en større grad af automatisering, robotisering, velfærdsteknologi og kunstig intelligens og det skal derfor afsøges,

hvordan Odsherred Kommune kan arbejde mere målrettet med dette, dette gerne i samarbejde med andre kommuner. Partierne ønsker at afdække hvor og i hvilket omfang kommunen i dag arbejder med dette og hvor der er størst potentialer, for på den baggrund at have et vidensgrundlag at arbejde ud fra.

Nyt Odsherred

Konservative

Venstre

Danmarksdemokraterne

Dansk Folkeparti

Frit Borgerligt Fællesskab

Radikale Venstre